¹⁷ Cum ergo occubisset sol, facta est caligo tenebrosa, et apparuit clibanus fumans, et lampas ignis transiens inter divisiones illas.

¹⁸ In illo die pepigit Dominus fœdus

cum Abram, dicens: Semini tuo dabo terram hanc a fluvio Ægypti usque ad fluvium magnum Euphraten,

¹⁹ Cinæos, et Cenezæos, Cedmonæos,

²⁰ et Hethæos, et Pherezæos, Raphaim quoque,

²¹ et Amorrhæos, et Chananæos, et Gergesæos, et Jebusæos.

CAPUT XVI

Conjungit Abram Agar, qui parit Ismael.

Igitur Sarai, uxor Abram, non genuerit liberos: sed habens ancillam ægyptiam nomine Agar,

² dixit marito suo: Ecce, conclusit me Dominus, ne parerem ingredi ad ancillam meam, si forte saltem ex illa suscipiam filios. Cumque ille acquiesceret deprecanti,

³ tulit Agar ægyptiam ancillam suam post annos decem quam habitare cœperant in terra Chanaan: et dedit eam viro suo uxorem.

⁴ Qui ingressus est ad eam. At illa concepisse se videns, despexit dominam suam.

⁵ Dixitque Sarai ad Abram: Inique agis contra me: ego dedi ancillam meam in sinum tuum, quæ videns quod conceperit, despectui me habet: iudicet Dominus inter me et te.

⁶ Cui respondens Abram: Ecce, ait, ancilla tua in manu tua est, utere ea ut libet. Affligente igitur eam Sarai, fugam iniit.

⁷ Cumque invenisset eam angelus Domini juxta fontem aquæ in solitudine, qui est in via Sur in deserto,

⁸ dixit ad illam: Agar ancilla Sarai, unde venis? et quo vadis? Quæ respondit: A facie Sarai dominæ meæ ego fugio.

⁹ Dixitque ei angelus Domini: Revertere ad dominam tuam, et humiliare sub manu illius.

¹⁰ Et rursum: Multiplicans, inquit, multiplicabo semen tuum, et non numerabitur præ multitudine.

¹¹ Ac deinceps: Ecce, ait, concepisti, et paries filium vocabisque nomen ejus Ismaël, eo quod audierit Dominus afflictionem tuam.

Abram, saying: To thy seed will I give this land, from the river of Egypt even to the great river Euphrates.

¹⁹ The Cineans, and Cenezites, the Cedmonites,

²⁰ And the Hethites, and the Pherezites, the Raphaim also,

²¹ And the Amorrhites, and the Chanaanites, and the Gergesites, and the Jebusites.

CHAPTER 16

Abram marrieth Agar, who bringeth forth Ismael.

Now Sarai, the wife of Abram, had brought forth no children: but having a handmaid, an Egyptian, named Agar,

² She said to her husband: Behold, the Lord hath restrained me from bearing: go in unto my handmaid, it may be I may have children of her at least. And when he agreed to her request,

³ She took Agar the Egyptian her handmaid, ten years after they first dwelt in the land of Chanaan, and gave her to her husband to wife.